(Iv—2v) Sermo de spiritu sancto.

Inc.: Dabitur vobis spiritus sanctus veritatis wt maneat nobiscum in eternum. lo. X (vgl.
Ioh. 14,16). Notandum quod spiritus sanctus datur sex generibus hominwm, primo datur
per fidem in Christo credentibus ... — Expl.: ... quia multum senciunt delectudine spiritus
sancti quam nobis prestare dignetur.

(2v-3r) Nota de spiritu sancto.

Inc.: Nota quod sex sunt que preparant animam ad suscepcionem sparitus sancte ... — Expl.:
... Respexit domanus hwmalitatem ancelle sue.

(3r—4r) Sermo de spiritu sancto.

Inc.: Repleti sunt omnes spiritu sancto (Act. 2,4). In verbis istis tria tanguntur specialiter
libertas preciositas et fructuositas. Libertas tangitur in dante quando dicit ... — Expl.: ...
andmam enim mortuam per culpam spiritus sanctus vevificat per graciam ete.

(4v—5r) Sermo de sancta trinitate.

Inc.: Gracia domini nostri Thesu Christi et caritas Dei et contunceio spiritus. Cor. ultimo
(2. Cor. 13,13). In verbis istis triplex affectus tribuitur tribus personis, patri caritas, filio
gracia. spiritui sancto contunccio ... — Expl.: ... dta pater et filius et spiritus sanctus idem
sunt in substancia.

(5r) Schreiberspruch: Gaudia perpetua det nobis sancta Maria.

(5v) Nota de spiritu sancto.

Tit.: Nota de speritu sancto. — Inc.: Spiritus sanctus docebit vos omnia. Ioh. (14,26). Nota.
Spiritus sanctus sedet in anima fideli sicut magister in scolis et docet eam sicut magister
discipulum ... — Expl.: ... omnia contraria pacienter sustinere.
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(5v) Nota de spiritu sancto.

Inc.: Cum venerit paraclitus quem ego mattam vobis scilicet discipulis meis (Ioh. 15,26).
Sex sunt que factunt homanem esse Christe discepulum, promum est abrenunciacio terrene
cupiditatis ... — Expl.: ... in promitlendo in credendo in sugyerendo.

(6r) Nota de spiritu sancto.

Inc. Spiritus sanctus docet nos quatuor scilicet penitenciam agere unde penitenciam agite
... — Expl.: ... temptacio cui non consentitur non est peccatum sed materia exercende vir-
tulis.

(6r—7r) Nota de spiritu sancto.

Inc.: Nota quod quatuor sunt genera hominum qui indigent consolacione spiritus sancti
seilicet et quos domanus consolatur vd est consolutur pro peccatis suis lugentes ... — Expl.:
... laborabat in eternum et vivet adhuc in finem.

(7v-8r) leer.

(8v) DrEI NOTABILIA.
Inc.: Leva elypeum contra Gabaon (vgl. los. 8,18). Dicit dominus ad Achys. I. Crux Chris-

te anemum armat ... — Expl.: ... VII. populum Dei distingvit.
Inc.: Propheta. Quicumque servierit Deo hic remunerabit decem denarios. Quingue dena-
riis hic et quingue i futuro. Primus denarius et remissio omnium peccatorum ... — Expl.:

... qui dabit ei se ipsum unde eorum mortes tuw mors.
Inc.: Nota quod triplex est clamor Christe, primo clamavit in predicacione ... — Expl.: ...
secundum conlra spem tercium contra carvtatem.

(9r—52v) SERMONES UND NOTABILIA, tw. [acOBUS DE VORAGINE.
(9r) De s. Margareta (Schneyer 3, 258, Nr. 478). — (10v) De s. Michaele (Nr. 544). Tit.:
Sermo de angelis. (12r) (Nr. 547). Ohne Bibelzitat und mit leicht abweichendem Inc.:
Nota autem quod beato Michaheli quintuplex officium Deus in sua curia assignavit ... —
Expl.: ... quia pauperes et mendicos non despiciunt sicut patet de Lazaro. Luc.
(13r) De apostolis. Inc.: Vos amaci mez estis (Ioh. 15,14). Verba ista scribit beatus Lohannes
et sunt verba domine Thesu que locutus est ad apostolos sed hodie loquatur per ora predica-
torum ad vos omnes ... — Expl.: ... quanto quis ardencius amat tanto melior efficitur.
Paralleliiberlieferung: Zwettl, Stiftsbibl., Cod. 160, 163va (Expl. abweichend).
(15v) De martyribus. Am Rand von spiterer Hand: Perlege totum de quingue sensibus.
Inc.: Estole fortes in bello ete. (Hebr. 11,34) vel de martiribus. Sancti per fidem vicerunt
(Hebr. 11,33) vel de uno martire et Bonum certamen certave ete. (2. Tim. 4,7) potest esse
de confessoribus. Nota quod impugnamur a tribus hostibus scilicel mundo carne dyabolo.
Caro nos impugnat ... — Expl.: ... in fine deficientibus in portis yehenne mergetur. Terci-
us hostis noster dyabolus est.
(16v) De matrimonio. Am Rand von spéaterer Hand: Da matrimonio sermo. Inc.: Solutus
es ab wxore nole querere wxorem (1. Cor. 7.27), fratris acceperis alligatus es wxori noli
querere solucionem (1. Cor. 7,27). Alster Viri diligite wxores vestras sicut Christus ecclesiam
(Eph. 5.25). Aliter quod Deus coniunait homo non separat (recte: separet) (Matth. 19.6).
Unde notare debemus quod sunt quinque genera hominum qui in matrimonio dampnantur
. — Expl.: ... beati pauperes quoniam vestrum est regnum celorum
(18r) De matrimonio. Inc.: Vire diligite uxores vestras sicut Christus ecclesiam. Eph.
(5,25). Hic est ut unusquisque diligat wxorem suam ut sexpsum et eciam ut Christus eccle-
stam ... — Expl.: ... tam crudele sagis () effustone consecravit ete. Rogemus.
(20r) De hereditate Dei. Inc.: Heredes autem Dei choeredes (1) autem Christi (Rom. 8,17).
Due sunt creature que possident hereditatem Deq scilicet angeli et homines ... — Expl.: ...
el sic sub potestate viri eris et ipse elc.
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(21v) De matrimonio. Inc.: Nota quod thoralis thorus coniugalis alius est licitus alius
Jragilis alius inpetuosus, licitus tripliciter accipitur quando fit causa proles ad cultum Dei
educandum ... — Expl.: ... vas debitum per tactum vel alios motus wllicitos.

(22r) De utilitatibus missae. Tit. (von anderer Hand): De wtilitatibus misse et fructibus
eius. — Inc.: Fer fratribus tuis decem panes ete. (vgl. 1. Reg. 17.17). Nota de missa tria
quibus homines necesse habent se custodire et regere ... — Expl.: ... que hodie celebrata est
deberem respondere non nec totum mundum.

(23v) Quaestio de missa (de elevatione corporis).

Inc.: Queritur cur Deus in altari in manibus sacerdotum in altum levetur. Respondetur sic:
Quia multis de causis ... — Expl.: ... non enim fuit tanta exultacio huius et nudius tercius.
(26r) Sermo de hostia.

Tit.: De chostia (1) Christi. — Inc.: Probat (recte: probet) se ipsum homo et sic de pane illo
edat ete. (1. Cor. 11,28). Non probatus non accedat, qualiter autem se quisque probare debeat
... — Expl.: ... si autem probatus de pane domanici corporis edat securus securus (1) quod
ipse prestare dignetur.

Paralleliiberlieferung: Miinchen, UB, Ms. fol. 133, 74ra; Uppsala, UB, C 390, 84r.
(26v) Zwei Merkverse Contra vitia bzw. De hostia Christi (Walther Nr. 2350).

Nota contra luaxwriam, contra invidiam, contra gulam, contra superbiam, contra accidiam,
contra iram, contra avariciam complecio versus:

Candida | triticea | tenuis | non magna | rotunda

Expers fermenti | nec salsa | sit hostia Christi.

Paralleliiberlieferung: u. a. Berlin, Staatsbibl., Ms. 338; Kremsmiinster, Stiftsbibl., CC
133, 36r.

(26v) Sermo de corpore Christi.

Inc.: Petite et accipictis, querite in invenietis ete. (Luc. 11,9). Debemus autem tria que

petamus cum Loseph ut detur nobis corpus Christi quod ipse prestare dignetur.

(28r) De corpore Christi.

Am Rand Tit.: Nota. — Inc.: Inter katholicam ecclesiam in mainisterio corporis Christi
nichil a bono magis nichel a malo minus perficitur (recte: a) sacerdote quia non in merito
consecrantis sed in verbo perficitur ... — Expl.: ... infernale malum sibe acquirunt, probet
aulem seipsum ele.

(29v) Sermo in cena domini.

Tit.: In cena domine. — Inc.: Accipite et manducate ex hoc omnes hoc est enim corpus meum
(1. Cor. 11,24). Maius et sanctius et efficacius donum quod numquam datum fuit homini
hodie datwm est ... — Expl.: ... ut digne valeamus corpus suwum et sagqwinem accipere
Amen.

Inc. wie Schneyer 8, 667.

Parallelitberlieferung: Kremsmiinster, Stiftsbibl., CC 23, 227v.

(30v) IacoBus DE VORAGINE: Sermo pro defunctis (Schneyer 3, 264, Nr. 576).

Tit.: Sermo pro defunctis vel quando volueris. Mit Ergénzungen am Rand von der Hand
des Nchreibers 2.

(33r) Sermo pro defunctis.

Inc.: Mors peceatorum pessima (Ps. 33,22). Notandum quod triplex est mors, prima nature
secunda culpe tercia yhehenne, proma mala, secunda peior, tercia pessima ... — Expl.: ...
wut i fine oblivescatur sur qua dum viveret oblitus est Dea.

(34r) De miseria humana.

Inc.: De miseria humana possumus indellegere triplicem miseriam, prima est in ingressu ...
— Expl.: ... qui in agone contendit ab omnibus se abstinet, dicitur enim homo habere elc.
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(34v) Sermo pro defunctis.

Inc.: Beate mortur qui in domeno morvuntur ... Apoc. (14,13). In ista epistola tria sunt

nobus notanda, primo quod in domino beatos dicit ... — Expl.: ... tuum est regnum tua est

polencia.

(35v) Sermo pro defunctis.

Inc.: Audivi vocem aquile volantis per medium celi voce magna clamantis et dicentis ve ve

ve habitatoribus terre (Apoc. 8.13). Dicit propheta Super speculam domini ego sum stans

wugiter per diem ... — Expl.: ... semper nobis est flendum pocius quam gaudendum unde

Jfabula bona de rege qui ridere voluit et eius fratre.

(38r) Sermo pro defunctis.

Inc.: Domine si fuisses hic frater meus non fuisset mortuus (Ioh. 11,21). Nota quod quidam

moriuntur in Egypto scilicet qui in tenebris viciorum usque ad finem vite sue conversantur
. — Expl.: ... defluens saniem omnibus diebus vite sue.

(39r) De defunctis.

Inc.: Nota multa qgue movere debent ad passionem defunctorum, primum quia non possunt

venire ad nos ut indicarent nobis suam necessitatem ... — Expl.: ... in carcere fui et venis-

tis ad me, venite benedicti patris mei ete.

(39v) Sermo pro defunctis.

Inc.: Preciosa in conspectu domini mors eius (Ps. 115,15). Nota hic duplicem mortem

seilicet mors peccatorum et tustorum, prima mors peccatorum pessima ... — Expl.: ... me-

lior est dies mortis die nativitatis propter tria.

(41v) Sermo de oratione.

Tit.: De oracione. — Inc.: Oracio mea in synu meo converteretur. Nota quod oracio exhono-

randa est per penitenciam maxime ab honore tumoris ... — Expl.: ... descendit ignis ad

oractonem sudam.

(42r) De elemosina: Item nota quod octo fructus facet elemosina, primus fructus est quod

satisfacat de peccatis.

(42r) De oratione.

Tit.: De oracione. — Inc.: Ante tempus orare est providencia in tempore constituto orare est

obediencia ... — Expl.: ... sicut colligitur ex diversis locis ewangeliorum.

(43r) Zwei Notizen de oratione (Schreiber 2).

Nota. Christi liberalitas ad petendum nos invitat, ad magna petenda animat, magna do-